-
4Q,j
~/~
~

CÃMARA MUNICIPAL OE .f8!'>UBE1~f DA ~TA-PE

REQUERIMENTO Nº 830/2025 Autor: Ver. Valdemir dos Santos Carneiro
(Alemão do Pixete)

Partido - PSB

Aprovado em ft/)2< I 2025
Rejeitado e,.i:r ---1.;:;_.J_ 2025
Retirado e'm -11 \ I 2025

ASSUNTO

REFORMA DA PRAÇA LOCALIZADA AO LADO DA ESCOLA MUNICIPAL
FERNADO L YRA, NO RECANTO DE ALDEIA, MUNGUBA

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências para adesão ao
sistema de governança do Estado com o município de São Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

A reforma da praça proposta tem como objetivo atender às necessidades da
comunidade local, promovendo qualidade de vida, segurança, acessibilidade e
valorização urbana.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 01 de agosto de 2025.

Valdemir d~ameiro
(Alemão do Pixete)

Partido - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 • Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 813525.0722 Cii)www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM